
ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УКАЗ 

от 18 июля 2023 г. N 89-у 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЛИМИТА И КВОТ ДОБЫЧИ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ 

НА ПЕРИОД С 1 АВГУСТА 2023 ГОДА ДО 1 АВГУСТА 2024 ГОДА 

НА ТЕРРИТОРИИ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 24 июля 2009 г. N 209-ФЗ "Об 

охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", приказом Министерства природных 

ресурсов и экологии Российской Федерации от 17 мая 2010 г. N 164 "Об утверждении 

перечня видов охотничьих ресурсов, добыча которых осуществляется в соответствии с 

лимитами их добычи", приказом Министерства природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. N 981 "Об утверждении порядка подготовки, 

принятия документа об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов, внесения в него 

изменений и требований к его содержанию и составу", учитывая приказ Министерства 

природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 27 января 2022 г. N 49 "Об 

утверждении нормативов допустимого изъятия охотничьих ресурсов, нормативов 

биотехнических мероприятий и о признании утратившим силу приказа Министерства 

природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 25 ноября 2020 г. N 965", на 

основании письма Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации 

от 30 июня 2023 г. N 05-29-29/23724 "О согласовании лимита добычи охотничьих ресурсов 

на территории Магаданской области" и приказа министерства природных ресурсов и 

экологии Магаданской области от 31 мая 2023 г. N 90/23 "Об утверждении заключения 

государственной экологической экспертизы материалов "Предложения по лимитам изъятия 

особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2023-

2024 гг. на территории Магаданской области" и материалов, обосновывающих лимиты и 

квоты добычи охотничьих ресурсов на период с 1 августа 2023 года до 1 августа 2024 года 

на территории Магаданской области" постановляю: 

1. Утвердить лимит добычи охотничьих ресурсов на период с 1 августа 2023 года до 1 

августа 2024 года на территории Магаданской области согласно приложению N 1 к 

настоящему указу. 

2. Утвердить квоты (объемы) добычи охотничьих ресурсов для каждого охотничьего 

угодья и иной территории, являющейся средой обитания определенного вида охотничьих 

ресурсов, в отношении которых устанавливается лимит добычи на период с 1 августа 2023 

года до 1 августа 2024 года на территории Магаданской области, согласно приложению N 

2 к настоящему указу. 

3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на заместителя министра 

природных ресурсов и экологии Магаданской области Слободянюк Е.С., контактный 

телефон 84132640381. 

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию. 

 

Губернатор 

Магаданской области 

С.К.НОСОВ 

 

 

consultantplus://offline/ref=AF5CEA07B858CBDEE2088A279291549820BD1F3522CB88E0F05DDD2CD5F5807F7CD94D6F5BEDF021CA69D993F16C7424B1F03AD9EF2ADA6Aa823A
consultantplus://offline/ref=AF5CEA07B858CBDEE2088A279291549825BB183025CA88E0F05DDD2CD5F5807F6ED9156359EBEF29CB7C8FC2B7a32AA
consultantplus://offline/ref=AF5CEA07B858CBDEE2088A279291549820BD1A3721CF88E0F05DDD2CD5F5807F7CD94D6F5BEDF12EC469D993F16C7424B1F03AD9EF2ADA6Aa823A
consultantplus://offline/ref=AF5CEA07B858CBDEE2088A279291549820BE113523CB88E0F05DDD2CD5F5807F6ED9156359EBEF29CB7C8FC2B7a32AA


Приложение N 1 

 

Утвержден 

указом 

Губернатора Магаданской области 

от 18 июля 2023 г. N 89-у 

 

ЛИМИТ ДОБЫЧИ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ НА ПЕРИОД 

С 1 АВГУСТА 2023 ГОДА ДО 1 АВГУСТА 2024 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

N 

п/п 

Вид охотничьих 

ресурсов 

Категория 

охотничьих угодий 

Численность, 

особей 

Лимиты добычи, в том числе: 

старше 1 

года 

до года всего лимит 

особей особей особей % от 

численно

сти 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Лось Общедоступные 8 374 313 85 398 4,75 

Закрепленные 22 238 Х Х 669 3,00 

ООПТ регион. 

значения 

1 067 Х Х Х Х 

Всего: 31 679 Х Х 1 067 3,36 

2. Бурый медведь Общедоступные 6 026 Х Х 510 8,46 

Закрепленные 8 461 Х Х 725 8,56 

ООПТ регион. 821 Х Х Х Х 



значения 

Всего: 15 308 Х Х 1 235 8,06 

3. Дикий северный 

олень 

Общедоступные 11 190 754 200 954 8,52 

Закрепленные 21 098 Х Х 1680 7,96 

ООПТ регион. 

значения 

912 Х Х Х Х 

Всего: 33 200 Х Х 2 634 7,93 

4. Соболь Общедоступные 10 731 Х Х 617 5,74 

Закрепленные 21 174 Х Х 2512 11,86 

ООПТ регион. 

значения 

810 Х Х Х Х 

Всего: 32 715 Х Х 3 129 9,56 

5. Снежный баран Общедоступные 1 874 Х Х 71 3,78 

Закрепленные 10 616 Х Х 271 2,55 

ООПТ регион. 

значения 

219 Х Х Х Х 

Всего: 12 709 Х Х 342 2,69 

 

 

 

 

 



Приложение N 2 

 

Утверждены 

указом 

Губернатора Магаданской области 

от 18 июля 2023 г. N 89-у 

 

КВОТЫ (ОБЪЕМЫ) ДОБЫЧИ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ ДЛЯ КАЖДОГО 

ОХОТНИЧЬЕГО УГОДЬЯ И ИНОЙ ТЕРРИТОРИИ, ЯВЛЯЮЩЕЙСЯ СРЕДОЙ 

ОБИТАНИЯ ОПРЕДЕЛЕННОГО ВИДА ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ, В ОТНОШЕНИИ 

КОТОРЫХ УСТАНАВЛИВАЕТСЯ ЛИМИТ ДОБЫЧИ НА ПЕРИОД 

С 1 АВГУСТА 2023 ГОДА ДО 1 АВГУСТА 2024 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЛОСЬ 

(вид охотничьих ресурсов) 

 

N 

п/п 

Наименование 

закрепленного 

охотничьего угодья, 

общедоступных 

охотничьих угодий 

муниципальных 

районов и иной 

территории, 

являющейся средой 

обитания охотничьих 

ресурсов 

Особей Объем 

добычи 

для 

КМНС 

В том числе: 

старше 1 года, особей до 1 года, 

особей 
самцы с 

неокосте

невшими 

рогами 

(пантами

) 

самцы во 

время 

гона 

без 

подразде

ления по 

половому 

признаку 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 МО г. Магадан       



1. МООО "ООиР" участок 

"Уптарский" 

0 0 - - - - 

2. ОДУ: Охранная зона МО 

г. Магадана 

0 0 - 0 0 0 

 Ольский 

муниципальный округ 

      

3. МООО "ООиР" участок 

"Прибрежный" 

19 0 - - - - 

4. МООО "ООиР" участок 

"Ольско-Танонский" 

13 0 - - - - 

5. МООО "Хурэн" участок 

N 1 

0 0 - - - - 

6. МООО "Хурэн" участок 

N 2 

0 0 - - - - 

7. МООО "Хурэн" участок 

N 3 

0 0 - - - - 

8. ООО "Кулу" участок N 1 

"Наслачан" 

2 0 - - - - 

9. ООО "Кулу" участок N 2 

"Пьягино" 

0 0 - - - - 

10. ООО "Кулу" участок N 6 

"Угулан" 

5 0 - - - - 

11. ООО "Тахтоямск" 4 0 - - - - 



12. РОМН "Екчен" 4 0 - - - - 

13. ООО "Северо-восток 

Сервис" участок 

"Сиглан" 

0 0 - - - - 

14. ООО "Северо-восток 

Сервис" участок 

"Средняя" 

0 0 - - - - 

15. ООО "Колыма-Трэвел" 

уч. N 1 "Нараули" 

8 0 - - - - 

16. ООО "Колыма-Трэвел" 

уч. N 2 "Шкипера" 

0 0 - - - - 

17. ООО "Туманы", участок 

"Туманы" 

1 0 - - - - 

18. ООО "Экспедиция Тур" 

о. Завьялова 

0 0 - - - - 

19. ИП Гогитаури Р.В. 5 0 - - - - 

20. ИП Телегин Н.Б. 2 0 - - - - 

21. ИП Топалов А.И. 

"Фактория Таежная" 

2 0 - - - - 

22. ООО "Богурчан" 

участок Ланковая 

10 0 - - - - 

23. ИП Резниченко В.А. 5 0 - - - - 

24. ООО "Богурчан" 4 0 - - - - 



участок Сивуч 

25. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Бургакылкан, р. 

Чистый" 

7 0 - 0 5 2 

26. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Яма - р. Лев. Буюнда 

- верх р. Арбутла" 

50 0 - 5 35 10 

27. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"руч. Переволочный" 

(Астикан) 

0 0 - 0 0 0 

28. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

N 1 

16 0 - 0 12 4 

29. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Гатчан" 

0 0 - 0 0 0 

30. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"Марьякан" 

0 0 - 0 0 0 

31. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Хурэн - р. Ключевая" 

5 0 - 0 4 1 

32. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"Верхне-Янский" 

0 0 - 0 0 0 

33. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Одян" 

0 - - - - - 



34. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Малкачанская тундра" 

0 - - - - - 

35. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Кавинская долина" 

0 - - - - - 

 Омсукчанский 

муниципальный округ 

      

36. ООО "Кулу" участок N 3 

Буксунда 

7 0 - - - - 

37. ООО "Рыбная 

компания" участок N 1 

2 0 - - - - 

38. ООО "Рыбная 

компания" участок N 2 

59 0 - - - - 

39. ООО "Тайга-Экстрим" 

участок N 1 

5 0 - - - - 

40. ООО "Тайга-Экстрим" 

участок N 2 

5 0 - - - - 

41. ООО "Север Спец 

Транс" 

30 0 - - - - 

42. ООО "Омсукчан-

Транстехснаб", участок 

0 0 - - - - 



"р. Эврика" 

43. ООО "Омсукчан-

Транстехснаб", участок 

"р. Тап" 

0 0 - - - - 

44. ООО "Экспедиция Тур" 

уч. "Вилига" 

8 0 - - - - 

45. ООО "Туманы", участок 

N 2 "Мельдек" 

3 0 - - - - 

46. ОДОУ Омсукчанского 

м.о. 

78 0 - 5 57 16 

 Среднеканский 

муниципальный округ 

      

47. МООО "ООиР" уч. 

"Сеймчанский" 

74 0 - - - - 

48. ИП Федюшин Р.Г. 0 0 - - - - 

49. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок N 1 

31 0 - 2 22 7 

50. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок "р. 

Коркодон - р. 

Монхайды" 

55 0 - 5 39 11 

51. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок "р. 

Балыгычан - р. Сугой - р. 

Мутная" 

35 0 - 5 23 7 



52. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок "р. Алы-

Юрях, р. Булун, р. 

Токур-Юрях" 

50 0 - 5 35 10 

53. ОДОУ Среднеканского 

м.о. уч. "Каньон" 

5 0 - 0 4 1 

54. ОДОУ Среднеканского 

м.о. уч. "Ороекско-

Глухариный 1" 

0 0 - 0 0 0 

55. ОДОУ Среднеканского 

м.о. уч. "Ороекско-

Глухариный 2" 

0 0 - 0 0 0 

56. ОДОУ Среднеканского 

м.о. уч. "Омолонский" 

0 0 - 0 0 0 

57. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Омолонский" 

0 - - - - - 

 Северо-Эвенский 

муниципальный округ 

      

58. ООО "Кедон" 45 0 - - - - 

59. ООО "Кулу" участок N 4 

Наяхан 

5 0 - - - - 

60. ООО "Кулу" участок N 5 

Широкая 

1 0 - - - - 



61. ООО "Колыма Трэвел" 

уч. "Омолонский" 

16 0 - - - - 

62. ООО "Колыма Трэвел" 

уч. "Кегали" 

44 0 - - - - 

63. ООО "Колыма Трэвел" 

уч. "Кегали-2" 

0 0 - - - - 

64. РОМН "Учак" 5 0 - - - - 

65. ООО 

"ПрофМонтажСтрой-С" 

1 0 - - - - 

66. РОКМНС "Гижига" уч. 

"Ахавеем" 

5 0 - - - - 

67. РОКМНС "Гижига" уч. 

"Хивач" 

5 0 - - - - 

68. ООО "Практик и К" 

участок "р. Таватум" 

2 0 - - - - 

69. ООО "Практик и К" 

участок "р. Ирбычан" 

2 0 - - - - 

70. АО "Колымская 

россыпь" уч. 

"Пареньский" 

3 0 - - - - 

71. ООО "Магаданская 

Грузовая Транспортная 

Компания" 

0 0 - - - - 

72. ООО "Корякский 0 0 - - - - 



трофей" 

73. ОДОУ Северо-

Эвенского м.о. уч. N 1 

11 1 - 0 8 3 

74. ОДОУ Северо-

Эвенского м.о. уч. N 2 

9 1 - 0 7 2 

75. ОДОУ Северо-

Эвенского м.о. уч. 

"Парень" 

4 1 - 0 3 1 

76. ОДОУ Северо-

Эвенского м.о. уч. 

"Гарманда" 

0 0 - 0 0 0 

77. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Тайгонос" 

0 - - - - - 

 Сусуманский 

муниципальный округ 

      

78. МООО "ООиР" 

Сусуманский 

31 0 - - - - 

79. ООО "Кривбасс" уч. 

"Сусуманский" 

4 0 - - - - 

80. АО "Колымская 

россыпь" уч. 

"Омулевка" 

10 0 - - - - 



81. ООО "Ясачная" 10 0 - - - - 

82. ОДОУ Сусуманского 

м.о. уч. N 1 

0 0 - 0 0 0 

83. ОДОУ Сусуманского 

м.о. уч. Делянкир 

1 0 - 0 0 1 

84. ОДОУ Сусуманского 

м.о. уч. Омулевка 

0 0 - 0 0 0 

85. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Хинике" 

0 - - - - - 

 Тенькинский 

муниципальный округ 

      

86. ИП Гарифулин С.А. 3 0 - - - - 

87. ООО "Бахапча" 0 0 - - - - 

88. ИП Пинчук В.Б. 14 0 - - - - 

89. ООО "Маглан Сервис" 0 0 - - - - 

90. ООО "Игака" 7 0 - - - - 

91. АО "Колымская 

россыпь" уч. "Интриган" 

5 0 - - - - 

92. ООО "МиС" 1 0 - - - - 



93. ООО "Кей Эм 

Машинери" 

5 0 - - - - 

94. ИП Гончаренко С.А. 20 0 - - - - 

95. ООО "Туристическая 

компания Север" уч. 

"Колыма" 

10 0 - - - - 

96. ООО "Туристическая 

компания Север" уч. 

"Большой Хатынгнах" 

5 0 - - - - 

97. ОДОУ Тенькинского 

м.о. уч. N 1 

28 0 - 1 21 6 

98. ОДОУ Тенькинского 

м.о. уч. "Кулу" 

13 0 - 1 9 3 

 Хасынский 

муниципальный округ 

      

99. МООО "ООиР" уч. 

"Хасынский" 

55 0 - - - - 

100. ОДОУ Хасынского м.о. 0 0 - 0 0 0 

 Ягоднинский 

муниципальный округ 

      

101. МООО "ООиР" уч. 

"Ягоднинский" 

64 0 - - - - 

102. ООО "Кривбасс" уч. 

"Ягоднинский" 

14 0 - - - - 



103. ОДОУ Ягоднинского 

м.о. 

0 0 - 0 0 0 

 ИТОГО по Магаданской 

области 

1067 3 - 29 284 85 



 

БУРЫЙ МЕДВЕДЬ 

(вид охотничьих ресурсов) 

 

N 

п/п 

Наименование 

закрепленного 

охотничьего угодья, 

общедоступных 

охотничьих угодий 

муниципальных районов 

и иной территории, 

являющейся средой 

обитания охотничьих 

ресурсов 

Особей В том числе: 

старше 1 года, особей до 1 года, 

особей 
самцы с 

неокосте

невшими 

рогами 

(пантами

) 

самцы во 

время 

гона 

без 

подразде

ления по 

половому 

признаку 

1 2 3 4 5 6 7 

 МО г. Магадан      

1. МООО "ООиР" участок 

"Уптарский" 

1 - - - - 

2. ОДУ: Охранная зона МО 

г. Магадана 

0 - - - - 

 Ольский муниципальный 

округ 

     

3. МООО "ООиР" участок 

"Прибрежный" 

74 - - - - 

4. МООО "ООиР" участок 

"Ольско-Танонский" 

40 - - - - 



5. МООО "Хурэн" участок 

N 1 

0 - - - - 

6. МООО "Хурэн" участок 

N 2 

0 - - - - 

7. МООО "Хурэн" участок 

N 3 

0 - - - - 

8. ООО "Кулу" участок N 1 

"Наслачан" 

10 - - - - 

9. ООО "Кулу" участок N 2 

"Пьягино" 

10 - - - - 

10. ООО "Кулу" участок N 6 

"Угулан" 

10 - - - - 

11. ООО "Тахтоямск" 5 - - - - 

12. РОМН "Екчен" 5 - - - - 

13. ООО "Северо-восток 

Сервис" участок 

"Сиглан" 

0 - - - - 

14. ООО "Северо-восток 

Сервис" участок 

"Средняя" 

0 - - - - 

15. ООО "Колыма-Трэвел" 

уч. N 1 "Нараули" 

5 - - - - 

16. ООО "Колыма-Трэвел" 

уч. N 2 "Шкипера" 

24 - - - - 



17. ООО "Туманы", участок 

"Туманы" 

1 - - - - 

18. ООО "Экспедиция Тур" 

о. Завьялова 

0 - - - - 

19. ИП Гогитаури Р.В. 5 - - - - 

20. ИП Телегин Н.Б. 10 - - - - 

21. ИП Топалов А.И. 

"Фактория Таежная" 

0 - - - - 

22. ООО "Богурчан" уч. 

Ланковая 

10 - - - - 

23. ИП Резниченко В.А. 0 - - - - 

24. ООО "Богурчан" уч. 

Сивуч 

3 - - - - 

25. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Бургакылкан, р. 

Чистый" 

11 - - - - 

26. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Яма - р. Лев. Буюнда - 

верх р. Арбутла" 

30 - - - - 

27. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"руч. Переволочный" 

(Астикан) 

0 - - - - 

28. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

N 1 

24 - - - - 



29. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Гатчан" 

0 - - - - 

30. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"Марьякан" 

0 - - - - 

31. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Хурэн - р. Ключевая" 

21 - - - - 

32. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"Верхне-Янский" 

0 - - - - 

33. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Одян" 

0 - - - - 

34. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Малкачанская тундра" 

0 - - - - 

35. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Кавинская долина" 

0 - - - - 

 Омсукчанский 

муниципальный округ 

     

36. ООО "Кулу" участок N 3 15 - - - - 



Буксунда 

37. ООО "Рыбная компания" 

участок N 1 

33 - - - - 

38. ООО "Рыбная компания" 

участок N 2 

38 - - - - 

39. ООО "Тайга-Экстрим" 

участок N 1 

2 - - - - 

40. ООО "Тайга-Экстрим" 

участок N 2 

1 - - - - 

41. ООО "Север Спец Транс" 30 - - - - 

42. ООО "Омсукчан-

Транстехснаб", участок 

"р. Эврика" 

0 - - - - 

43. ООО "Омсукчан-

Транстехснаб", участок 

"р. Тап" 

0 - - - - 

44. ООО "Экспедиция Тур" 

уч. "Вилига" 

53 - - - - 

45. ООО "Туманы", участок 

N 2 "Мельдек" 

1 - - - - 

46. ОДОУ Омсукчанского 

м.о. 

133 - - - - 

 Среднеканский 

муниципальный округ 

     



47. МООО "ООиР" уч. 

"Сеймчанский" 

60 - - - - 

48. ИП Федюшин Р.Г. 0 - - - - 

49. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок N 1 

25 - - - - 

50. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок "р. 

Коркодон - р. 

Монхайды" 

25 - - - - 

51. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок "р. 

Балыгычан - р. Сугой - р. 

Мутная" 

32 - - - - 

52. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок "р. Алы-

Юрях, р. Булун, р. Токур-

Юрях" 

25 - - - - 

53. ОДОУ Среднеканского 

м.о. уч. "Каньон" 

2 - - - - 

54. ОДОУ Среднеканского 

м.о. уч. "Ороекско-

Глухариный 1" 

0 - - - - 

55. ОДОУ Среднеканского 

м.о. уч. "Ороекско-

Глухариный 2" 

0 - - - - 

56. ОДОУ Среднеканского 0 - - - - 



м.о. уч. "Омолонский" 

57. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Омолонский" 

0 - - - - 

 Северо-Эвенский 

муниципальный округ 

     

58. ООО "Кедон" 22 - - - - 

59. ООО "Кулу" участок N 4 

Наяхан 

15 - - - - 

60. ООО "Кулу" участок N 5 

Широкая 

13 - - - - 

61. ООО "Колыма Трэвел" 

уч. "Омолонский" 

6 - - - - 

62. ООО "Колыма Трэвел" 

уч. "Кегали" 

8 - - - - 

63. ООО "Колыма Трэвел" 

уч. "Кегали-2" 

0 - - - - 

64. РОМН "Учак" 0 - - - - 

65. ООО 

"ПрофМонтажСтрой-С" 

0 - - - - 

66. РОКМНС "Гижига" уч. 

"Ахавеем" 

0 - - - - 



67. РОКМНС "Гижига" уч. 

"Хивач" 

0 - - - - 

68. ООО "Практик и К" 

участок "р. Таватум" 

1 - - - - 

69. ООО "Практик и К" 

участок "р. Ирбычан" 

1 - - - - 

70. АО "Колымская 

россыпь" уч. 

"Пареньский" 

2 - - - - 

71. ООО "Магаданская 

Грузовая Транспортная 

Компания" 

0 - - - - 

72. ООО "Корякский 

трофей" 

8 - - - - 

73. ОДОУ Северо-

Эвенского м.о. уч. N 1 

20 - - - - 

74. ОДОУ Северо-

Эвенского м.о. уч. N 2 

20 - - - - 

75. ОДОУ Северо-

Эвенского м.о. уч. 

"Парень" 

20 - - - - 

76. ОДОУ Северо-

Эвенского м.о. уч. 

"Гарманда" 

19 - - - - 

77. ООПТ регионального 0 - - - - 



значения 

государственный 

природный заказник 

"Тайгонос" 

 Сусуманский 

муниципальный округ 

     

78. МООО "ООиР" 

Сусуманский 

29 - - - - 

79. ООО "Кривбасс" уч. 

"Сусуманский" 

0 - - - - 

80. АО "Колымская 

россыпь" уч. "Омулевка" 

4 - - - - 

81. ООО "Ясачная" 5 - - - - 

82. ОДОУ Сусуманского 

м.о. уч. N 1 

0 - - - - 

83. ОДОУ Сусуманского 

м.о. уч. Делянкир 

20 - - - - 

84. ОДОУ Сусуманского 

м.о. уч. Омулевка 

0 - - - - 

85. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Хинике" 

0 - - - - 

 Тенькинский      



муниципальный округ 

86. ИП Гарифулин С.А. 2 - - - - 

87. ООО "Бахапча" 0 - - - - 

88. ИП Пинчук В.Б. 2 - - - - 

89. ООО "Маглан Сервис" 3 - - - - 

90. ООО "Игака" 5 - - - - 

91. АО "Колымская 

россыпь" уч. "Интриган" 

3 - - - - 

92. ООО "МиС" 1 - - - - 

93. ООО "Кей Эм 

Машинери" 

1 - - - - 

94. ИП Гончаренко С.А. 36 - - - - 

95. ООО "Туристическая 

компания Север" уч. 

"Колыма" 

1 - - - - 

96. ООО "Туристическая 

компания Север" уч. 

"Большой Хатынгнах" 

1 - - - - 

97. ОДОУ Тенькинского м.о. 

уч. N 1 

70 - - - - 

98. ОДОУ Тенькинского м.о. 

уч. "Кулу" 

0 - - - - 



 Хасынский 

муниципальный округ 

     

99. МООО "ООиР" уч. 

"Хасынский" 

42 - - - - 

100. ОДОУ Хасынского м.о. 13 - - - - 

 Ягоднинский 

муниципальный округ 

     

101. МООО "ООиР" уч. 

"Ягоднинский" 

63 - - - - 

102. ООО "Кривбасс" уч. 

"Ягоднинский" 

5 - - - - 

103. ОДОУ Ягоднинского 

м.о. 

0 - - - - 

 ИТОГО по Магаданской 

области 

1235 - - - - 

 

ДИКИЙ СЕВЕРНЫЙ ОЛЕНЬ 

(вид охотничьих ресурсов) 

 



N 

п/п 

Наименование 

закрепленного 

охотничьего угодья, 

общедоступных 

охотничьих угодий 

муниципальных районов 

и иной территории, 

являющейся средой 

обитания охотничьих 

ресурсов 

Особей 

(всего) 

Объем 

добычи 

для 

КМНС 

В том числе: 

старше 1 года, особей до 1 года, 

особей 
самцы с 

неокосте

невшими 

рогами 

(пантами

) 

самцы во 

время 

гона 

без 

подразде

ления по 

половому 

признаку 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 МО г. Магадан       

1. МООО "ООиР" участок 

"Уптарский" 

0 - - - - - 

2. ОДУ: Охранная зона МО 

г. Магадана 

0 0 0 - 0 0 

 Ольский муниципальный 

округ 

      

3. МООО "ООиР" участок 

"Прибрежный" 

34 - - - - - 

4. МООО "ООиР" участок 

"Ольско-Танонский" 

27 - - - - - 

5. МООО "Хурэн" участок N 

1 

0 - - - - - 

6. МООО "Хурэн" участок N 

2 

0 - - - - - 



7. МООО "Хурэн" участок N 

3 

0 - - - - - 

8. ООО "Кулу" участок N 1 

"Наслачан" 

10 - - - - - 

9. ООО "Кулу" участок N 2 

"Пьягино" 

0 - - - - - 

10. ООО "Кулу" участок N 6 

"Угулан" 

10 - - - - - 

11. ООО "Тахтоямск" 20 - - - - - 

12. РОМН "Екчен" 3 - - - - - 

13. ООО "Северо-восток 

Сервис" участок "Сиглан" 

0 - - - - - 

14. ООО "Северо-восток 

Сервис" участок 

"Средняя" 

0 - - - - - 

15. ООО "Колыма-Трэвел" 

уч. N 1 "Нараули" 

30 - - - - - 

16. ООО "Колыма-Трэвел" 

уч. N 2 "Шкипера" 

30 - - - - - 

17. ООО "Туманы", участок 

"Туманы" 

3 - - - - - 

18. ООО "Экспедиция Тур" о. 

Завьялова 

0 - - - - - 



19. ИП Гогитаури Р.В. 3 - - - - - 

20. ИП Телегин Н.Б. 0 - - - - - 

21. ИП Топалов А.И. 

"Фактория Таежная" 

2 - - - - - 

22. ООО "Богурчан" уч. 

Ланковая 

10 - - - - - 

23. ИП Резниченко В.А. 7 - - - - - 

24. ООО "Богурчан" уч. 

Сивуч 

0 - - - - - 

25. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Бургакылкан, р. 

Чистый" 

16 0 0 - 12 4 

26. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Яма - р. Лев. Буюнда - 

верх р. Арбутла" 

70 10 0 - 56 14 

27. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"руч. Переволочный" 

(Астикан) 

0 0 0 - 0 0 

28. ОДОУ Ольского м.о. уч. N 

1 

42 0 0 - 33 9 

29. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Гатчан" 

0 0 0 - 0 0 

30. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"Марьякан" 

0 0 0 - 0 0 



31. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Хурэн - р. Ключевая" 

20 0 0 - 16 4 

32. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"Верхне-Янский" 

0 0 0 - 0 0 

33. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Одян" 

0 - - - - - 

34. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Малкачанская тундра" 

0 - - - - - 

35. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Кавинская долина" 

0 - - - - - 

 Омсукчанский 

муниципальный округ 

      

36. ООО "Кулу" участок N 3 

Буксунда 

10 - - - - - 

37. ООО "Рыбная компания" 

участок N 1 

5 - - - - - 

38. ООО "Рыбная компания" 185 - - - - - 



участок N 2 

39. ООО "Тайга-Экстрим" 

участок N 1 

20 - - - - - 

40. ООО "Тайга-Экстрим" 

участок N 2 

10 - - - - - 

41. ООО "Север Спец Транс" 55 - - - - - 

42. ООО "Омсукчан-

Транстехснаб", участок 

"р. Эврика" 

0 - - - - - 

43. ООО "Омсукчан-

Транстехснаб", участок 

"р. Тап" 

0 - - - - - 

44. ООО "Экспедиция Тур" 

уч. "Вилига" 

22 - - - - - 

45. ООО "Туманы", участок N 

2 "Мельдек" 

5 - - - - - 

46. ОДОУ Омсукчанского 

м.о. 

161 0 0 - 128 33 

 Среднеканский 

муниципальный округ 

      

47. МООО "ООиР" уч. 

"Сеймчанский" 

135 - - - - - 

48. ИП Федюшин Р.Г. 0 - - - - - 



49. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок N 1 

57 0 0 - 45 12 

50. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок "р. Коркодон 

- р. Монхайды" 

43 0 0 - 34 9 

51. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок "р. 

Балыгычан - р. Сугой - р. 

Мутная" 

26 0 0 - 20 6 

52. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок "р. Алы-

Юрях, р. Булун, р. Токур-

Юрях" 

68 0 0 - 54 14 

53. ОДОУ Среднеканского 

м.о. уч. "Каньон" 

9 0 0 - 7 2 

54. ОДОУ Среднеканского 

м.о. уч. "Ороекско-

Глухариный 1" 

0 0 0 - 0 0 

55. ОДОУ Среднеканского 

м.о. уч. "Ороекско-

Глухариный 2" 

0 0 0 - 0 0 

56. ОДОУ Среднеканского 

м.о. уч. "Омолонский" 

0 0 0 - 0 0 

57. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

0 - - - - - 



природный заказник 

"Омолонский" 

 Северо-Эвенский 

муниципальный округ 

      

58. ООО "Кедон" 140 - - - - - 

59. ООО "Кулу" участок N 4 

Наяхан 

15 - - - - - 

60. ООО "Кулу" участок N 5 

Широкая 

10 - - - - - 

61. ООО "Колыма Трэвел" уч. 

"Омолонский" 

75 - - - - - 

62. ООО "Колыма Трэвел" уч. 

"Кегали" 

95 - - - - - 

63. ООО "Колыма Трэвел" уч. 

"Кегали-2" 

0 - - - - - 

64. РОМН "Учак" 3 - - - - - 

65. ООО 

"ПрофМонтажСтрой-С" 

1 - - - - - 

66. РОКМНС "Гижига" уч. 

"Ахавеем" 

0 - - - - - 

67. РОКМНС "Гижига" уч. 

"Хивач" 

0 - - - - - 

68. ООО "Практик и К" 2 - - - - - 



участок "р. Таватум" 

69. ООО "Практик и К" 

участок "р. Ирбычан" 

2 - - - - - 

70. АО "Колымская россыпь" 

уч. "Пареньский" 

2 - - - - - 

71. ООО "Магаданская 

Грузовая Транспортная 

Компания" 

2 - - - - - 

72. ООО "Корякский трофей" 0 - - - - - 

73. ОДОУ Северо-Эвенского 

м.о. уч. N 1 

62 2 0 - 49 13 

74. ОДОУ Северо-Эвенского 

м.о. уч. N 2 

76 3 0 - 60 16 

75. ОДОУ Северо-Эвенского 

м.о. уч. "Парень" 

22 0 0 - 17 5 

76. ОДОУ Северо-Эвенского 

м.о. уч. "Гарманда" 

0 0 0 - 0 0 

77. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Тайгонос" 

0 - - - - - 

 Сусуманский 

муниципальный округ 

      



78. МООО "ООиР" 

Сусуманский 

105 - - - - - 

79. ООО "Кривбасс" уч. 

"Сусуманский" 

8 - - - - - 

80. АО "Колымская россыпь" 

уч. "Омулевка" 

10 - - - - - 

81. ООО "Ясачная" 12 - - - - - 

82. ОДОУ Сусуманского м.о. 

уч. N 1 

0 0 0 - 0 0 

83. ОДОУ Сусуманского м.о. 

уч. Делянкир 

4 0 0 - 3 1 

84. ОДОУ Сусуманского м.о. 

уч. Омулевка 

0 0 0 - 0 0 

85. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Хинике" 

0 - - - - - 

 Тенькинский 

муниципальный округ 

      

86. ИП Гарифулин С.А. 4 - - - - - 

87. ООО "Бахапча" 0 - - - - - 

88. ИП Пинчук В.Б. 7 - - - - - 



89. ООО "Маглан Сервис" 0 - - - - - 

90. ООО "Игака" 8 - - - - - 

91. АО "Колымская россыпь" 

уч. "Интриган" 

5 - - - - - 

92. ООО "МиС" 5 - - - - - 

93. ООО "Кей Эм Машинери" 15 - - - - - 

94. ИП Гончаренко С.А. 40 - - - - - 

95. ООО "Туристическая 

компания Север" уч. 

"Колыма" 

20 - - - - - 

96. ООО "Туристическая 

компания Север" уч. 

"Большой Хатынгнах" 

15 - - - - - 

97. ОДОУ Тенькинского м.о. 

уч. N 1 

191 0 0 - 152 39 

98. ОДОУ Тенькинского м.о. 

уч. "Кулу" 

76 0 0 - 60 16 

 Хасынский 

муниципальный округ 

      

99. МООО "ООиР" уч. 

"Хасынский" 

149 - - - - - 

100. ОДОУ Хасынского м.о. 11 0 0 - 8 3 



 Ягоднинский 

муниципальный округ 

      

101. МООО "ООиР" уч. 

"Ягоднинский" 

272 - - - - - 

102. ООО "Кривбасс" уч. 

"Ягоднинский" 

22 - - - - - 

103. ОДОУ Ягоднинского м.о. 0 0 0 - 0 0 

 ИТОГО по Магаданской 

области 

2634 15 0 - 754 200 



 

СНЕЖНЫЙ БАРАН 

(вид охотничьих ресурсов) 

 

N 

п/п 

Наименование 

закрепленного 

охотничьего угодья, 

общедоступных 

охотничьих угодий 

муниципальных районов 

и иной территории, 

являющейся средой 

обитания охотничьих 

ресурсов 

Особей В том числе: 

старше 1 года, особей до 1 года, 

особей 
самцы с 

неокосте

невшими 

рогами 

(пантами

) 

самцы во 

время 

гона 

без 

подразде

ления по 

половому 

признаку 

1 2 3 4 5 6 7 

 МО г. Магадан      

1. МООО "ООиР" участок 

"Уптарский" 

0 - - - - 

2. ОДУ: Охранная зона МО 

г. Магадана 

0 - - - - 

 Ольский муниципальный 

округ 

     

3. МООО "ООиР" участок 

"Прибрежный" 

5 - - - - 

4. МООО "ООиР" участок 

"Ольско-Танонский" 

3 - - - - 



5. МООО "Хурэн" участок 

N 1 

0 - - - - 

6. МООО "Хурэн" участок 

N 2 

0 - - - - 

7. МООО "Хурэн" участок 

N 3 

0 - - - - 

8. ООО "Кулу" участок N 1 

"Наслачан" 

2 - - - - 

9. ООО "Кулу" участок N 2 

"Пьягино" 

3 - - - - 

10. ООО "Кулу" участок N 6 

"Угулан" 

5 - - - - 

11. ООО "Тахтоямск" 5 - - - - 

12. РОМН "Екчен" 3 - - - - 

13. ООО "Северо-восток 

Сервис" участок 

"Сиглан" 

0 - - - - 

14. ООО "Северо-восток 

Сервис" участок 

"Средняя" 

0 - - - - 

15. ООО "Колыма-Трэвел" 

уч. N 1 "Нараули" 

5 - - - - 

16. ООО "Колыма-Трэвел" 

уч. N 2 "Шкипера" 

9 - - - - 



17. ООО "Туманы", участок 

"Туманы" 

1 - - - - 

18. ООО "Экспедиция Тур" 

о. Завьялова 

0 - - - - 

19. ИП Гогитаури Р.В. 1 - - - - 

20. ИП Телегин Н.Б. 9 - - - - 

21. ИП Топалов А.И. 

"Фактория Таежная" 

0 - - - - 

22. ООО "Богурчан" уч. 

Ланковая 

0 - - - - 

23. ИП Резниченко В.А. 2 - - - - 

24. ООО "Богурчан" уч. 

Сивуч 

6 - - - - 

25. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Бургакылкан, р. 

Чистый" 

2 - - - - 

26. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Яма - р. Лев. Буюнда - 

верх р. Арбутла" 

4 - - - - 

27. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"руч. Переволочный" 

(Астикан) 

0 - - - - 

28. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

N 1 

5 - - - - 



29. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Гатчан" 

0 - - - - 

30. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"Марьякан" 

0 - - - - 

31. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Хурэн - р. Ключевая" 

4 - - - - 

32. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"Верхне-Янский" 

0 - - - - 

33. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Одян" 

0 - - - - 

34. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Малкачанская тундра" 

0 - - - - 

35. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Кавинская долина" 

0 - - - - 

 Омсукчанский 

муниципальный округ 

     

36. ООО "Кулу" участок N 3 5 - - - - 



Буксунда 

37. ООО "Рыбная компания" 

участок N 1 

12 - - - - 

38. ООО "Рыбная компания" 

участок N 2 

17 - - - - 

39. ООО "Тайга-Экстрим" 

участок N 1 

2 - - - - 

40. ООО "Тайга-Экстрим" 

участок N 2 

1 - - - - 

41. ООО "Север Спец Транс" 4 - - - - 

42. ООО "Омсукчан-

Транстехснаб", участок 

"р. Эврика" 

0 - - - - 

43. ООО "Омсукчан-

Транстехснаб", участок 

"р. Тап" 

0 - - - - 

44. ООО "Экспедиция Тур" 

уч. "Вилига" 

15 - - - - 

45. ООО "Туманы", участок 

N 2 "Мельдек" 

2 - - - - 

46. ОДОУ Омсукчанского 

м.о. 

9 - - - - 

 Среднеканский 

муниципальный округ 

     



47. МООО "ООиР" уч. 

"Сеймчанский" 

7 - - - - 

48. ИП Федюшин Р.Г. 0 - - - - 

49. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок N 1 

0 - - - - 

50. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок "р. 

Коркодон - р. 

Монхайды" 

0 - - - - 

51. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок "р. 

Балыгычан - р. Сугой - р. 

Мутная" 

0 - - - - 

52. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок "р. Алы-

Юрях, р. Булун, р. Токур-

Юрях" 

0 - - - - 

53. ОДОУ Среднеканского 

м.о. уч. "Каньон" 

1 - - - - 

54. ОДОУ Среднеканского 

м.о. уч. "Ороекско-

Глухариный 1" 

0 - - - - 

55. ОДОУ Среднеканского 

м.о. уч. "Ороекско-

Глухариный 2" 

0 - - - - 

56. ОДОУ Среднеканского 0 - - - - 



м.о. уч. "Омолонский" 

57. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Омолонский" 

0 - - - - 

 Северо-Эвенский 

муниципальный округ 

     

58. ООО "Кедон" 17 - - - - 

59. ООО "Кулу" участок N 4 

Наяхан 

5 - - - - 

60. ООО "Кулу" участок N 5 

Широкая 

5 - - - - 

61. ООО "Колыма Трэвел" 

уч. "Омолонский" 

12 - - - - 

62. ООО "Колыма Трэвел" 

уч. "Кегали" 

10 - - - - 

63. ООО "Колыма Трэвел" 

уч. "Кегали-2" 

0 - - - - 

64. РОМН "Учак" 2 - - - - 

65. ООО 

"ПрофМонтажСтрой-С" 

1 - - - - 

66. РОКМНС "Гижига" уч. 

"Ахавеем" 

0 - - - - 



67. РОКМНС "Гижига" уч. 

"Хивач" 

0 - - - - 

68. ООО "Практик и К" 

участок "р. Таватум" 

2 - - - - 

69. ООО "Практик и К" 

участок "р. Ирбычан" 

2 - - - - 

70. АО "Колымская 

россыпь" уч. 

"Пареньский" 

0 - - - - 

71. ООО "Магаданская 

Грузовая Транспортная 

Компания" 

2 - - - - 

72. ООО "Корякский 

трофей" 

6 - - - - 

73. ОДОУ Северо-

Эвенского м.о. уч. N 1 

6 - - - - 

74. ОДОУ Северо-

Эвенского м.о. уч. N 2 

4 - - - - 

75. ОДОУ Северо-

Эвенского м.о. уч. 

"Парень" 

5 - - - - 

76. ОДОУ Северо-

Эвенского м.о. уч. 

"Гарманда" 

2 - - - - 

77. ООПТ регионального 0     



значения 

государственный 

природный заказник 

"Тайгонос" 

 Сусуманский 

муниципальный округ 

     

78. МООО "ООиР" 

Сусуманский 

7 - - - - 

79. ООО "Кривбасс" уч. 

"Сусуманский" 

2 - - - - 

80. АО "Колымская 

россыпь" уч. "Омулевка" 

7 - - - - 

81. ООО "Ясачная" 2 - - - - 

82. ОДОУ Сусуманского 

м.о. уч. N 1 

0 - - - - 

83. ОДОУ Сусуманского 

м.о. уч. Делянкир 

2     

84. ОДОУ Сусуманского 

м.о. уч. Омулевка 

0     

85. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Хинике" 

0     

 Тенькинский      



муниципальный округ 

86. ИП Гарифулин С.А. 0 - - - - 

87. ООО "Бахапча" 0 - - - - 

88. ИП Пинчук В.Б. 0 - - - - 

89. ООО "Маглан Сервис" 5 - - - - 

90. ООО "Игака" 8 - - - - 

91. АО "Колымская 

россыпь" уч. "Интриган" 

5 - - - - 

92. ООО "МиС" 0 - - - - 

93. ООО "Кей Эм 

Машинери" 

8 - - - - 

94. ИП Гончаренко С.А. 12 - - - - 

95. ООО "Туристическая 

компания Север" уч. 

"Колыма" 

5 - - - - 

96. ООО "Туристическая 

компания Север" уч. 

"Большой Хатынгнах" 

2 - - - - 

97. ОДОУ Тенькинского м.о. 

уч. N 1 

19 - - - - 

98. ОДОУ Тенькинского м.о. 

уч. "Кулу" 

2 - - - - 



 Хасынский 

муниципальный округ 

     

99. МООО "ООиР" уч. 

"Хасынский" 

6 - - - - 

100. ОДОУ Хасынского м.о. 6 - - - - 

 Ягоднинский 

муниципальный округ 

     

101. МООО "ООиР" уч. 

"Ягоднинский" 

10 - - - - 

102. ООО "Кривбасс" уч. 

"Ягоднинский" 

10 - - - - 

103. ОДОУ Ягоднинского 

м.о. 

0 - - - - 

 ИТОГО по Магаданской 

области 

342 - - - - 

 

СОБОЛЬ 

(вид охотничьих ресурсов) 

 

N 

п/п 

Наименование 

закрепленного 

охотничьего угодья, 

общедоступных 

охотничьих угодий 

муниципальных районов 

и иной территории, 

Особей В том числе: 

старше 1 года, особей до 1 года, 

особей 
самцы с 

неокосте

невшими 

рогами 

самцы во 

время 

гона 

без 

подразде

ления по 

половому 



являющейся средой 

обитания охотничьих 

ресурсов 

(пантами

) 

признаку 

1 2 3 4 5 6 7 

 МО г. Магадан      

1. МООО "ООиР" участок 

"Уптарский" 

1 - - - - 

2. ОДУ: Охранная зона МО 

г. Магадана 

0 - - - - 

 Ольский муниципальный 

округ 

     

3. МООО "ООиР" участок 

"Прибрежный" 

102 - - - - 

4. МООО "ООиР" участок 

"Ольско-Танонский" 

84 - - - - 

5. МООО "Хурэн" участок 

N 1 

0 - - - - 

6. МООО "Хурэн" участок 

N 2 

0 - - - - 

7. МООО "Хурэн" участок 

N 3 

0 - - - - 

8. ООО "Кулу" участок N 1 

"Наслачан" 

20 - - - - 



9. ООО "Кулу" участок N 2 

"Пьягино" 

0 - - - - 

10. ООО "Кулу" участок N 6 

"Угулан" 

30 - - - - 

11. ООО "Тахтоямск" 0 - - - - 

12. РОМН "Екчен" 30 - - - - 

13. ООО "Северо-восток 

Сервис" участок 

"Сиглан" 

0 - - - - 

14. ООО "Северо-восток 

Сервис" участок 

"Средняя" 

0 - - - - 

15. ООО "Колыма-Трэвел" 

уч. N 1 "Нараули" 

20 - - - - 

16. ООО "Колыма-Трэвел" 

уч. N 2 "Шкипера" 

0 - - - - 

17. ООО "Туманы", участок 

"Туманы" 

5 - - - - 

18. ООО "Экспедиция Тур" 

о. Завьялова 

0 - - - - 

19. ИП Гогитаури Р.В. 10 - - - - 

20. ИП Телегин Н.Б. 25 - - - - 

21. ИП Топалов А.И. 25 - - - - 



"Фактория Таежная" 

22. ООО "Богурчан" уч. 

Ланковая 

15 - - - - 

23. ИП Резниченко В.А. 8 - - - - 

24. ООО "Богурчан" уч. 

Сивуч 

5 - - - - 

25. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Бургакылкан, р. 

Чистый" 

20 - - - - 

26. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Яма - р. Лев. Буюнда - 

верх р. Арбутла" 

25 - - - - 

27. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"руч. Переволочный" 

(Астикан) 

0 - - - - 

28. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

N 1 

20 - - - - 

29. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Гатчан" 

0 - - - - 

30. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"Марьякан" 

0 - - - - 

31. ОДОУ Ольского м.о. уч. 

"р. Хурэн - р. Ключевая" 

15 - - - - 

32. ОДОУ Ольского м.о. уч. 0 - - - - 



"Верхне-Янский" 

33. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Одян" 

0 - - - - 

34. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Малкачанская тундра" 

0 - - - - 

35. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Кавинская долина" 

0 - - - - 

 Омсукчанский 

муниципальный округ 

     

36. ООО "Кулу" участок N 3 

Буксунда 

50 - - - - 

37. ООО "Рыбная компания" 

участок N 1 

39 - - - - 

38. ООО "Рыбная компания" 

участок N 2 

211 - - - - 

39. ООО "Тайга-Экстрим" 

участок N 1 

20 - - - - 



40. ООО "Тайга-Экстрим" 

участок N 2 

10 - - - - 

41. ООО "Север Спец Транс" 86 - - - - 

42. ООО "Омсукчан-

Транстехснаб", участок 

"р. Эврика" 

0 - - - - 

43. ООО "Омсукчан-

Транстехснаб", участок 

"р. Тап" 

0 - - - - 

44. ООО "Экспедиция Тур" 

уч. "Вилига" 

71 - - - - 

45. ООО "Туманы", участок 

N 2 "Мельдек" 

5 - - - - 

46. ОДОУ Омсукчанского 

м.о. 

100 - - - - 

 Среднеканский 

муниципальный округ 

     

47. МООО "ООиР" уч. 

"Сеймчанский" 

261 - - - - 

48. ИП Федюшин Р.Г. 0 - - - - 

49. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок N 1 

100 - - - - 

50. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок "р. 

50 - - - - 



Коркодон - р. 

Монхайды" 

51. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок "р. 

Балыгычан - р. Сугой - р. 

Мутная" 

50 - - - - 

52. ОДОУ Среднеканского 

м.о. участок "р. Алы-

Юрях, р. Булун, р. Токур-

Юрях" 

50 - - - - 

53. ОДОУ Среднеканского 

м.о. уч. "Каньон" 

30 - - - - 

54. ОДОУ Среднеканского 

м.о. уч. "Ороекско-

Глухариный 1" 

0 - - - - 

55. ОДОУ Среднеканского 

м.о. уч. "Ороекско-

Глухариный 2" 

0 - - - - 

56. ОДОУ Среднеканского 

м.о. уч. "Омолонский" 

0 - - - - 

57. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Омолонский" 

0 - - - - 

 Северо-Эвенский      



муниципальный округ 

58. ООО "Кедон" 137 - - - - 

59. ООО "Кулу" участок N 4 

Наяхан 

40 - - - - 

60. ООО "Кулу" участок N 5 

Широкая 

60 - - - - 

61. ООО "Колыма Трэвел" 

уч. "Омолонский" 

0 - - - - 

62. ООО "Колыма Трэвел" 

уч. "Кегали" 

0 - - - - 

63. ООО "Колыма Трэвел" 

уч. "Кегали-2" 

0 - - - - 

64. РОМН "Учак" 0 - - - - 

65. ООО 

"ПрофМонтажСтрой-С" 

0 - - - - 

66. РОКМНС "Гижига" уч. 

"Ахавеем" 

0 - - - - 

67. РОКМНС "Гижига" уч. 

"Хивач" 

0 - - - - 

68. ООО "Практик и К" 

участок "р. Таватум" 

0 - - - - 

69. ООО "Практик и К" 

участок "р. Ирбычан" 

0 - - - - 



70. АО "Колымская 

россыпь" уч. 

"Пареньский" 

0 - - - - 

71. ООО "Магаданская 

Грузовая Транспортная 

Компания" 

0     

72. ООО "Корякский 

трофей" 

0 - - - - 

73. ОДОУ Северо-

Эвенского м.о. уч. N 1 

20 - - - - 

74. ОДОУ Северо-

Эвенского м.о. уч. N 2 

20 - - - - 

75. ОДОУ Северо-

Эвенского м.о. уч. 

"Парень" 

20 - - - - 

76. ОДОУ Северо-

Эвенского м.о. уч. 

"Гарманда" 

10 - - - - 

77. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Тайгонос" 

0 - - - - 

 Сусуманский 

муниципальный округ 

     

78. МООО "ООиР" 126 - - - - 



Сусуманский 

79. ООО "Кривбасс" уч. 

"Сусуманский" 

18 - - - - 

80. АО "Колымская 

россыпь" уч. "Омулевка" 

0 - - - - 

81. ООО "Ясачная" 100 - - - - 

82. ОДОУ Сусуманского 

м.о. уч. N 1 

0 - - - - 

83. ОДОУ Сусуманского 

м.о. уч. Делянкир 

17 - - - - 

84. ОДОУ Сусуманского 

м.о. уч. Омулевка 

0 - - - - 

85. ООПТ регионального 

значения 

государственный 

природный заказник 

"Хинике" 

0 - - - - 

 Тенькинский 

муниципальный округ 

     

86. ИП Гарифулин С.А. 0 - - - - 

87. ООО "Бахапча" 0 - - - - 

88. ИП Пинчук В.Б. 30 - - - - 

89. ООО "Маглан Сервис" 0 - - - - 



90. ООО "Игака" 0 - - - - 

91. АО "Колымская 

россыпь" уч. "Интриган" 

0 - - - - 

92. ООО "МиС" 0 - - - - 

93. ООО "Кей Эм 

Машинери" 

0 - - - - 

94. ИП Гончаренко С.А. 266 - - - - 

95. ООО "Туристическая 

компания Север" уч. 

"Колыма" 

0 - - - - 

96. ООО "Туристическая 

компания Север" уч. 

"Большой Хатынгнах" 

0 - - - - 

97. ОДОУ Тенькинского м.о. 

уч. N 1 

25 - - - - 

98. ОДОУ Тенькинского м.о. 

уч. "Кулу" 

25 - - - - 

 Хасынский 

муниципальный округ 

     

99. МООО "ООиР" уч. 

"Хасынский" 

324 - - - - 

100. ОДОУ Хасынского м.о. 20 - - - - 

 Ягоднинский      



муниципальный округ 

101. МООО "ООиР" уч. 

"Ягоднинский" 

233 - - - - 

102. ООО "Кривбасс" уч. 

"Ягоднинский" 

45 - - - - 

103. ОДОУ Ягоднинского 

м.о. 

0 - - - - 

 ИТОГО по Магаданской 

области 

3129 - - - - 

 

 
 

 


